
ΑΠΟΦΑΣΗ αριθ. 8/09-02-2023 
ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.) 
 
Αφού έλαβε υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 1790/1988 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/1988), όπως ισχύουν 

σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 186 παρ. 3 περ. ii του ν. 4635/2019 (ΦΕΚ176/τ.Α΄/30-10-

2019). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου  36 του ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/τ.Α/15-1-2021 ) 
4. Το υπ’ αριθ. 7/2-2-2023 Εισηγητικό σημείωμα της Διεύθυνσης Διοικητικού του 

ΕΛ.Γ.Α. 
5. Ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου Οργανισμός Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων, για το έτος 2023 ύψους εξακοσίων σαράντα τριών χιλιάδων και 
τριακοσίων ευρώ (643.300,00€) και έχουν εγγραφεί πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του ΕΛ.Γ.Α. με τα στοιχεία Κ.Λ.60.06.000 και  Κ.Λ.60.07.000.  

6. Τις υπ΄αριθμ.: 1339/1-2-2023 και 1341/1-2-2023 Αποφάσεις Ανάληψης 
Υποχρέωσης.  

7. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις γνώμες των μελών του. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Ι. Εγκρίνει την πρόσληψη: 
α) τριάντα (30) υπαλλήλων του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, ειδικότητας ΤΕ 
Γεωπονίας και 
β) τριάντα δύο (32) υπαλλήλων του κλάδου ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού,  
ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού,  
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου χρονικής διάρκειας έως οκτώ 
(8) μηνών, με τη διαδικασία του άρθρου 36 του Ν. 4765/2021, όπως ισχύει σήμερα, στις 
παρακάτω Οργανικές Μονάδες του ΕΛ.Γ.Α., για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και 
επειγουσών αναγκών, για τις ζημιές που προκλήθηκαν από πυρκαγιές τα έτη 2021 και 
2022 καθώς και τις ζημιές από παγετό 2021, οι οποίες εντάχθηκαν σε ad hoc πρόγραμμα 
Κρατικών Οικονομικών Ενισχύσεων και είχαν ως αποτέλεσμα να δημιουργηθεί πρόσθετο 
διοικητικό φορτίο, ως εξής:   

     
     ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

                                   
ΤΕ ΤΕΧΝ.ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΥΠΟΚ/ ΜΑ ΑΘΗΝΑΣ 0 2 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1 3 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 3 1 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ 1 2 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 2 1 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3 5 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2 2 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 3 4 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 2 1 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΛΑΡΙΣΑΣ 2 2 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΛΑΜΙΑΣ 2 1 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΠΑΤΡΑΣ 6 2 
ΥΠΟΚ/ΜΑ ΤΡΙΠΟΛΗΣ 3 1 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 0 5 

ΣΥΝΟΛΟ 30 32 

 
 

ΑΔΑ: 6ΧΧ946ΨΧΞ5-ΒΑΤ



. 
II. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να επικυρώσει τα πρακτικά για την απόφαση αυτή. 
 
 
 
 
 
   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.         
                                                                    
    
   
      ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΔΕΜΕΛΗ                            ΑΝΔΡΕΑΣ Θ.ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΧΧ946ΨΧΞ5-ΒΑΤ


		2023-02-10T12:52:04+0200
	Athens




